
HELLO WORLDРешение от 29.02.2024 № 052
О внесении изменений в решение Совета
Адвокатской палаты города Москвы от 29
ноября 2023 года № 310 «О созыве
Двадцать второй ежегодной конференции
адвокатов Адвокатской палаты города
Москвы»

29 февраля 2024 г.

Р Е Ш Е Н И Е 

  

  

город Москва                                № 052                   29 февраля 2024 года

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета Адвокатской палаты города Москвы 

от 29 ноября 2023 года № 310 

«О созыве Двадцать второй 

ежегодной конференции адвокатов 



Адвокатской палаты города Москвы»

 

Принимая во внимание положения абзаца первого пункта 5 статьи 3 Федерального закона
«О некоммерческих организациях» от 12.01.1996 № 7-ФЗ (в редакции Федерального закона
от 21.07.2014 № 236-ФЗ), согласно которому «Некоммерческие организации вправе иметь
символику – эмблемы, гербы, иные геральдические знаки, флаги и гимны, описание которой
должно содержаться в учредительных документах», Совет Адвокатской палаты города
Москвы, руководствуясь пп. 7 и 14 п. 3 ст. 31 Федерального закона «Об адвокатской
деятельности и адвокатуре в Российской Федерации»,

решил: 

Внести изменения в Решение Совета Адвокатской палаты города Москвы от 29 ноября 2023
года № 310 «О созыве Двадцать второй ежегодной конференции адвокатов Адвокатской
палаты города Москвы», изложив его пункт 2 в новой редакции:

«2. Сформировать следующую повестку дня конференции:

1) Отчет о деятельности Совета Адвокатской палаты города Москвы за 2023 год.

2) Отчет Совета Адвокатской палаты города Москвы об исполнении сметы доходов и
расходов Адвокатской палаты города Москвы за 2023 год.

3) Отчет Ревизионной комиссии о результатах ревизии финансово-хозяйственной
деятельности Адвокатской палаты города Москвы за 2023 год.

4) О смете доходов и расходов Адвокатской палаты города Москвы на 2024 год. Об
определении размера обязательных ежемесячных отчислений адвокатов на общие нужды
Адвокатской палаты города Москвы в 2024 году.

5) О внесении дополнения в Устав Негосударственной некоммерческой организации
«Адвокатская палаты города Москвы» (включение в Устав описания эмблемы Адвокатской
палаты города Москвы).

6) Избрание членов Ревизионной комиссии Адвокатской палаты города Москвы».

Президент



Адвокатской палаты города Москвы                               С.Б. Зубков

 


